
 

1 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it  

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c Comune di Porto Sant’Elpidio: procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di manutenzione delle aree verdi comunali – triennio 2019-2020-2021 - 

CIG 7829120A33 

Verbale n. 5 del 30/04/2019 

Successivamente l'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di aprile 

(30/04/2019), alle ore 10.00, presso la stanza n. 15 posta al IV piano della Provincia di 

Fermo, è tornata a riunirsi la Commissione Giudicatrice composta da: 

 Arch. Maddalena Marchetti (Presidente); 

 Ing. Fabio Alessandrini (componente esperto); 

 Geom. Simone Principi (componente esperto) 

oltre alla dott.ssa Chiara Voltattorni, segretario verbalizzante della procedura in ogget-

to. Richiamati: 

o i verbali n. 1, 2, 3 aventi oggetto identico al presente, redatti in occasione delle se-

dute pubbliche del 10/04/2019, del 19/04/2019 e del 29/04/2019 uu.ss;  

o il verbale 4 avente oggetto identico al presente, redatto in occasione della seduta 

riservata del 29/04/2019 ed in particolare quanto ivi rapprentato in merito alle mo-

dalità, i criteri, i pesi per la valutazione delle Relazioni tecniche costituenti l’offerta 

tecnica dei partecipanti, 

LA COMMISSIONE 



 

2 

 

prosegue con la valutazione dell’elemento qualitativo B4 “INTERVENTI AG-

GIUNTIVI: Interventi manutentivi sulle siepi” (max 5 pt), esprimendo i seguenti 

giudizi e addivenendo quindi ai relativi punteggi: 

CRITERIO DI  
 VALUTAZIONE B4:  Interventi aggiuntivi: Interventi manutentivi sulle siepi  

Max 
5 

punti 

  
      

  

Partecipante Marchetti Alessandrini Principi Media 
Media 

più 
alta 

Coefficiente Punti 

KOINONIA/PAPA 0,85 0,75 0,65 0,75 0,82 0,91 4,55 

COVECO 0,9 0,85 0,7 0,82   1,00 5 

ECOELPIDIENSE/MIGNANI 0,85 0,75 0,75 0,78   0,95 4,75 

ECO SERVICES 0,8 0,7 0,65 0,72   0,88 4,4 

ECOGARDEN 0,8 0,7 0,7 0,73   0,89 4,45 

GREEN/ARTE DEL VERDE 0,75 0,65 0,65 0,68   0,83 4,15 

ISAM 0,85 0,75 0,8 0,8   0,98 4,9 

La Commissione procede quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo B5 “IN-

TERVENTI AGGIUNTIVI: Trattamenti antiparassitari/anticrittogamici e aspor-

tazione di processionarie” (max 5 pt), esprimendo i seguenti giudizi e addivenendo 

quindi ai relativi punteggi: 

CRITERIO DI   
VALUTAZIONE B5:  

Interventi aggiuntivi: Trattamenti antiparassita-
ri/anticrittogamici e asportazione di processionarie 

Max 
5 

punti 
  

      
  

Partecipante Marchetti Alessandrini Principi Media 
Media 

più 
alta 

Coefficiente Punti 

KOINONIA/PAPA 0,6 0,5 0,5 0,53 1 0,53 2,65 
COVECO 0,65 0,75 0,7 0,7   0,70 3,5 
ECOELPIDIENSE/MIGNANI 0,6 0,7 0,65 0,65   0,65 3,25 
ECO SERVICES 0,85 0,8 0,7 0,78   0,78 3,9 
ECOGARDEN 1 1 1 1   1,00 5 
GREEN/ARTE DEL VERDE 0,7 0,65 0,65 0,67   0,67 3,35 
ISAM 0,8 0,8 0,8 0,8   0,80 4 



 

3 

 

La Commissione conclude quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo B6 

“INTERVENTI AGGIUNTIVI: Asportazione delle foglie” (max 5 pt), esprimendo 

i seguenti giudizi e addivenendo quindi ai relativi punteggi: 

CRITERIO DI   
VALUTAZIONE B6:  Interventi aggiuntivi: Asportazione delle foglie 

Max 
5 

punti 
  

      
  

Partecipante Marchetti Alessandrini Principi Media 
Media 

più 
alta 

Coefficiente Punti 

KOINONIA/PAPA 0,8 0,85 0,8 0,82 1 0,82 4,1 
COVECO 0,9 0,9 0,9 0,9   0,90 4,5 
ECOELPIDIENSE/MIGNANI 0,85 0,85 0,85 0,85   0,85 4,25 
ECO SERVICES 0,9 0,9 0,9 0,9   0,90 4,5 
ECOGARDEN 1 1 1 1   1,00 5 
GREEN/ARTE DEL VERDE 0,5 0,5 0,5 0,5   0,50 2,5 
ISAM 1 1 1 1   1,00 5 

Conclusa la fase di valutazione delle offerte tecniche allegate da tutte le partecipanti 

ammesse, la Commissione sintetizza come segue i punteggi assegnati all’offerta tecni-

ca di ciascun operatore come segue: 

Partecipante A B1 B2 B3 B4 B5 B6 
TOTALE 

OFF 
TEC 

KOINONIA/PAPA 20,00 8,80 14,00 4,35 4,55 2,65 4,10 58,45 

COVECO 18,40 9,30 13,40 3,80 5,00 3,50 4,50 57,90 

ECOELPIDIENSE/MIGNANI 19,60 9,40 17,00 3,80 4,75 3,25 4,25 62,05 

ECO SERVICES 19,60 9,40 8,00 3,80 4,40 3,90 4,50 53,60 

ECOGARDEN 14,00 3,40 20,00 4,35 4,45 5,00 5,00 56,20 

GREEN/ARTE DEL VERDE 12,60 10,00 17,00 4,65 4,15 3,35 2,50 54,25 

ISAM 18,40 9,60 16,60 5,00 4,90 4,00 5,00 63,50 

Alle ore 12.00 

LA PRESIDENTE 

dichiara conclusa la fase di valutazione dell’offerta tecnica e rimette gli atti al RPS af-

finché provveda, in seduta pubblica, a comunicarne l’esito ed avvii la fase di inizio 



 

4 

 

upload dell’offerta economica telematica, dandone apposita comunicazione ai parteci-

panti, come previsto nel timing di gara.  

 

La seduta è tolta alle ore 12:05. 
       LA PRESIDENTE DI  

     COMMISSIONE  
      
      ______________________________ 

     F.to Arch. Maddalena Marchetti 
 
 
   I COMMISSARI 

 
____________________________ 
        F.to Ing. Fabio Alessandrini 

       
      ____________________________ 

        F.to Geom. Simone Principi 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 
        _____________________ 
     F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni 

 


